
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1926 Registro Generale
DEL 29/12/2012

N°.  1069 Registro del Settore
DEL 28/12/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  ULTERIORE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FASE
STRAGIUDIZIALE RELATIVA AL CONTENZIOSO BONACCHI JACOPO C/ COMUNE.
INCARICO CONFERITO ALL'AVV. MASSIMO FASANO CON DELIBERAZIONE DI G.C.
N. 171/08 (DEBITO FUORI BILANCIO).

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1926 del 29/12/2012 (C.l. n. 1930 del 28/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
- con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.171  del  28/08/2008,  è  stato 

conferito all’Avv. Massimo Fasano l’incarico di proporre opposizione al decreto 
ingiuntivo promosso dal Sig. Jacopo Bonacchi con ricorso ex art. 633 e ss. c.pc. 
relativo all’incarico professionale per la gestione ICI anni 1993/98;

- il giudizio è stato definito in via transattiva come da deliberazione della Giunta 
Comunale n. 228 del 19/07/2012;

- per  l’assistenza  alla  fase  stragiudiziale  della  transazione,  l’Avv.  Fasano  ha 
prodotto  nota  spese  per  l’importo  di  €.  5.738,55  spese  generali,  cap  ed  iva 
inclusi;

Ciò premesso;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 27/12/2012 con la quale è stato 
riconosciuto il debito fuori bilancio per l’importo di €.5.738,55  quale maggiori oneri 
da riconoscere;

RITENUTO di dover assumere il relativo impegno di spesa sul bilancio corrente;

VISTO il TUEL 18.08.2000, N. 267;

Visto l’Art. 40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di  assumere  ulteriore  impegno di  spesa  di  €.5.738,55  sull’intervento  1010803-
cap.370-art.  6  del  bilancio  2012:“Debito  fuori  bilancio  per  parcelle  legali”  in 
esecuzione della delibera consiliare n. 77/2012 da destinare alla liquidazione delle 
competenze  professionali  per  l’incarico  conferito  all’avv.  Massimo  Fasano  con 
deliberazione di  G.C.  n.  171/08  per  la  fase  stragiudiziale (Comune c/Bonacchi 
Jacopo);

Importo impegnato €.5.738,55
Soggetto Beneficiario: 

FASANO MASSIMO

 

 Studio Legale 03324290752

VIA DA 
VINCI, N 50- 
MELISSANO

Causale: saldo competenze professionali per la fase stragiudiziale di cui all’incarico conferito 
con deliberazione di G.C. n. 171/2008;
Imputazioni contabili: 

- intervento 1010803, capitolo 370 art. 6  “Debito fuori bilancio per parcelle legali” Bilancio 
2012;

Determina  N° 1926 del 29/12/2012 (C.l. n. 1930 del 28/12/2012) - Pag 2 di 4



Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
- non  esistono,  agli  atti  di  questo  ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti 

disposti dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario.
- ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  l’incarico  di  che  trattasi   non  risulta 

assoggettato alla normativa sulla  tracciabilità dei  flussi  finanziari  (det.  N.  4 del 7.7.2011 
AVCP);

- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di  vincoli  di  finanza 
pubblica, la spesa impegnata con la presente determina risulta compatibile con ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di  
stabilità.

  

Determina  N° 1926 del 29/12/2012 (C.l. n. 1930 del 28/12/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1926 Registro Generale
DEL 29/12/2012

N° 1069 Registro del Servizio
DEL 28/12/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  ULTERIORE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FASE  STRAGIUDIZIALE  RELATIVA  AL
CONTENZIOSO BONACCHI JACOPO C/ COMUNE. INCARICO CONFERITO ALL'AVV. MASSIMO FASANO CON
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 171/08 (DEBITO FUORI BILANCIO). 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 6 2012 DEBITO FUORI BILANCIO PER PARCELLE LEGALI ... 2374 5738,55

Ugento, lì 29/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 05/02/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1926 del 29/12/2012 (C.l. n. 1930 del 28/12/2012) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

